PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Protocolo Geral n° 364/2018
Data: 19/02/2018 Horário: 17:32

Legislativo - PDL 3/2018

Camara Municipal de Ibitinga

1 1 111

-&tébicáz .;)elatiect C?)94biftga - SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MARCOf ANTO TO DA FONSECA
1° S cretário

PARECIDO DA ROCHA
2° Secretário

Outorga "Prêmio Carteiro do Ano" ao profissional "Edson Carlos Moises".

(Projeto de Decreto Legislativo n° 	/2018, de autoria da Mesa Diretora da Câmara
Municipal).

Art. 1° De conformidade com o Decreto Legislativo n° 123, de 02 de dezembro de 2014, com
o objetivo de homenagear o Carteiro destaque do ano de 2017, pelos relevantes serviços
prestados a comunidade do Município da Estância Turística de Ibitinga, por meio de
indicação das Agências dos Correios e Telégrafos do nosso município, fica consignado o
"PRÊMIO CARTEIRO DO ANO A EDSON CARLOS MOISES".
Parágrafo único. A justificativa e o curriculum profissional do homenageado fazem parte
integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 2° A entrega do Prêmio promovida pelo Poder Legislativo de que trata o presente Decreto
Legislativo se dará em Sessão Solene a ser realizada, em data a ser agendada pela Presidência.

Art. 3° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de fevereiro de 2018.

M L AL ES DE MIRA 	CA 	ERTO DIAS MARQUES
Pr sidente

Vice-Presidente

MAR O À NTÔNI/ DA FONSECA
1° Sec tário

,J~dct 	ai támja - sP
_ ra/u4th9 	030-nicuk _

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atendimento ao Decreto Legislativo n° 132/2014, de autoria do Vereador
Osias Soares de Oliveira, segue para a devida apreciação a indicação do Carteiro destaque em
Ibitinga no ano de 2017, para ser homenageado por esta Casa, em virtude dos relevantes e
imprescindíveis trabalhos realizados em prol da sociedade ibitinguense.

A proposta é ressaltar o trabalho ímpar deste profissional que muito se dedica a
sua profissão a que nesta indicação tem o total reconhecimento das Agências dos Correios de
nossa cidade.

Respeitosamente,

CA 	ERTO DIAS MARQUES
Vice-Presidente

JOS ill(P CIDO DA ROCHA elOWSecretário

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2